CAPUT XVII.

Quod alii angeli pro illis ²²⁹⁶, non possint restitui.

Bos. Cur non ipsi aut ²²⁹⁷, alii angeli pro illis possint restitui ²²⁹⁸? Ans. Cum videbis nostræ restorationis difficultatem intelliges eorum reconciliationis impossibilitatem. Alii autem angeli pro illis **B** restitui non possunt, ideo (ut taceam quomodo hoc ²²⁹⁹ repugnare videatur primæ creationis perfectioni) quia non debent; nisi tales esse possint, quales illi fuissent, si non peccassent; cum illi ²³⁰⁰ nulla visa vindicta peccati perseverassent: quod post illorum casum aliis, qui pro illis restituerentur, esset impossibile. Non enim pariter laudabiles sunt, si stans in veritate, et qui nullam novit ²³⁰¹ peccati pœnam, et qui eam semper aspicit æternam. Nam nequaquam putandum est bonos angelos esse confirmatos casu malorum, sed suo merito. Sicut namque ²³⁰², si boni cum malis peccassent, simul damnati essent: ita injusti ²³⁰³, si cum justis stetitissent, pariter conformati fuissent. Quippe si aliqui eorum, non nisi casu aliorum, confirmandi erant, **C** aut nullus unquam confirmaretur, aut necesse erat aliquem casurum, qui ad alios confirmandos ²³⁰⁴ puniretur: quæ utraque absurda sunt. Illo itaque modo confirmati sunt illi, qui steterunt, quo pariter confirmati essent ²³⁰⁵ omnes, si stetitissent: quem modum ²³⁰⁶ ostendi, sicut potui, ubi tractavi cur Deus diabolo perseverantiam non dedit. Bos. Probasti malos angelos de humana natura restaurandos: et patet ex hac ratione quia non in minori numero erunt electi ²³⁰⁷ homines, quam sunt angeli reprobi. Sed utrum plures futuri sint, si potes, ostende.

CAPUT XVIII.

Utrum plures futuri sint sancti homines, quam sint mali angeli.

Ans. Si angeli, antequam quidam illorum cade-

VARIÆ LECTIONES.

²²⁸¹ Sapientia convertit *ms. S. Michaelis* sapientia evertit ²²⁸² Quod Deus de malis multimodis *ms. Vict. Gem. Bec. et Joly*, quia Deus de malis multis modis ²²⁸³ Locum tenent *ms. Vict. 19.* locum teneret ²²⁸⁴ Contra queam dicere *ms. S. Mich. contra* respondeam ²²⁸⁵ Rationem audire *ms. et edit. Goth.* rationem habere ²²⁸⁶ De sola Incarnatione *ms. Joly.* de Incarnatione ²²⁸⁷ Hilarem datorem *ms. Vict. 19. Joly et edit. Goth.* hilarem enim datorem ²²⁸⁸ Rationalem creaturam *ms. et edit. Goth.* rationalem naturam ²²⁸⁹ Beata vel est *ms. Joly et Vict. 19.* beata est ²²⁹⁰ Præscitam a Deo *ms. Cister.* præscitam est a Deo ²²⁹¹ Intra illa numerum permanere *ms.* extra illum numerum permanere ²²⁹² Quomodo ergo *ms. Vict. et edit. Goth.* quoniam ergo ²²⁹³ Aut restituendus est... aut imperfecto *ms. et ed. Goth.* aut restaurandus est... aut in imperfecto ²²⁹⁴ Ergo eos de *ms. Vict. 19. omitt. eos* ²²⁹⁵ De qua restaurari *ms. Cister.* de qua possint natura restaurari ²²⁹⁶ Pro illis *ms. Joly* pro ipsis ²²⁹⁷ In *ms. incipit ab his:* Cur non aut ipsi *etc.* ²²⁹⁸ Cur non ipsi, aut alii Angeli pro illis possint restitui *ms. Bec. Gem. Vict. et edit. Goth.* Quod alii Angeli pro illis non possint restitui ²²⁹⁹ Quoniam hoc *ms. Gem. Bec. Vict. Joly et edit. Goth.* quomodo hoc ²³⁰⁰ Et cum illi *ms.* cum illi ²³⁰¹ Nullam novit *ms. Vict. 19.* nullam noverat ²³⁰² Sic namque *ms.* sicut namque ²³⁰³ Ita injusti *ms. Joly* ita justi ²³⁰⁴ Alios confirmandos *ms. Joly* illos confirmandos ²³⁰⁵ Pariter confirmati essent *ms. Joly omitt. confirmati* ²³⁰⁶ Quemadmodum *ms. Gem. Bec.* quem modum ²³⁰⁷ Erunt electi *ms. Joly* sunt electi